66

Company Registration No. 03770985 (England and Wales)

# NEWLYN PLC ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

\*A87N0FYX\*
A16 15/06/2019 #180
COMPANIES HOUSE

#### **COMPANY INFORMATION**

**Directors** K C McCarthy

D R Smith L Sargent M Coyne M Fenner T M Durant C Vickers A White

Secretary I J Whittingham

Company number 03770985

Registered office Batchworth House

Batchworth Place Church Street Rickmansworth Hertfordshire WD3 1JE

Auditor Mercer & Hole

Batchworth House Batchworth Place Church Street Rickmansworth Hertfordshire WD3 1JE

#### **CONTENTS**

	Page
Strategic report	1
Directors' report	2
Directors' responsibilities statement	3
Independent auditor's report	4 - 5
Profit and loss account	6
Statement of comprehensive income	7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	9
Notes to the financial statements	10 - 21

#### STRATEGIC REPORT

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

The directors present the strategic report for the year ended 31 December 2018.

#### Fair review of the business

The company continues to focus on its core activity, being bailiff services.

As reported in the company's profit and loss account on page 6, turnover has increased by 5.78% from £17.796.495 to £18.825.363. Profit after tax has increased from £4.077.668 to £4.395.708.

#### Principal risks and uncertainties

Management continually monitor the key risks facing the company, together with assessing the controls used for managing these risks. The board of directors formally reviews and documents the principal risks facing the business at least annually.

The principal risks and uncertainties facing the company are as follows:

Economic downturn - the company acknowledges the importance of maintaining close relationships with its key customers in order to be able to identify the early signs of potential financial difficulties. Sales trends in its major markets are constantly reviewed to enable early action to be taken in the event of sales declining.

Competitor pressure - the market in which the company operates is considered to be relatively competitive, and therefore competitor pressure could result in losing sales to key competitors. The company manages this risk by providing quality services and maintaining strong relationships with its key customers.

Loss of key personnel - this would present significant operational difficulties for the company. Management seek to ensure that key personnel are appropriately remunerated to ensure that good performance is recognised.

#### **Key Performance indicators**

Management use a range of performance measures to monitor and manage the business. The KPIs used to determine the progress and performance of the company are set out below:

#### Turnover

Turnover has increased by 5.78% compared to the previous year.

#### **Gross profit margin**

The company's gross profit margin increased in the year from 45% to 47%.

#### Financial position at the reporting date

The balance sheet shows that the company's net assets at the period end have increased from £2,335,197 to £3,672,765.

The company invested £373,545 in fixed assets.

#### **Future developments**

The directors consider that the forthcoming financial year will be another good year.

On behalf of the board

K C McCarthy

Director 35/4/9

#### **DIRECTORS' REPORT**

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 December 2018.

#### **Directors**

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

K C McCarthy

D R Smith

L Sargent

M Coyne

M Fenner

T M Durant

C Vickers

A White

#### Results and dividends

The results for the year are set out on page 6.

Ordinary dividends were paid amounting to £3,058,140. The directors do not recommend payment of a final dividend.

#### **Financial instruments**

#### Credit risk

The company's principal financial assets are bank balances and cash, trade and other receivables.

The company's primary credit risk is attributable to its trade receivables. The amounts presented in the balance sheet are net of allowances for doubtful receivables. An allowance for impairment is made where the directors feel the debt balance is irrecoverable, this is usually based on experience.

The credit risk on liquid funds are limited because the counterparties are banks with high credit ratings assigned by international credit agencies.

The company has no significant concentration of credit risk, with exposure spread over a large number of counterparties and customers.

#### **Auditor**

The auditor, Mercer & Hole, is deemed to be reappointed under section 487(2) of the Companies Act 2006.

#### Statement of disclosure to auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware. Additionally, the directors individually have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

On behalf of the board

K C McCarthy
Director

Date:

### DIRECTORS' RESPONSIBILITIES STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

The directors are responsible for preparing the annual report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law the directors have elected to prepare the financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards and applicable law). Under company law the directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the company and of the profit or loss of the company for that period. In preparing these financial statements, the directors are required to:

- · select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- · make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent;
- state whether applicable UK Accounting Standards have been followed, subject to any material departures disclosed and explained in the financial statements;
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the company will continue in business.

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

PROFIT AND LOSS ACCOUNT
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

	2018	2017
Notes	£	£
3	18,825,363	17,796,495
	(9,942,717)	(9,724,613)
	8,882,646	8,071,882
	(3,454,054)	(3,105,035)
	87,334	115,596
4	(137,606)	-
5	5,378,320	5,082,443
8 .	3,983	1,070
	5,382,303	5,083,513
9	(986,595)	(1,005,845)
	4,395,708	4,077,668
	4 5 8	Notes  18,825,363 (9,942,717)  8,882,646  (3,454,054) 87,334 (137,606)  5 5,378,320  8 3,983  5,382,303  9 (986,595)

The Profit And Loss Account has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

# STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

	2018 £	2017 £
Profit for the year	4,395,708	4,077,668
Other comprehensive income	-	· -
Total comprehensive income for the year	4,395,708	4,077,668

#### **BALANCE SHEET**

#### AS AT 31 DECEMBER 2018

		20	18	20	17
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets Tangible assets	11		700,384		687,075
Current assets Debtors Cash at bank and in hand	12	5,299,410 1,447,035		2,504,022 2,466,363	
Creditors: amounts falling due within one year	13	6,746,445 (3,736,600)		4,970,385 (3,285,675)	
Net current assets		<u></u>	3,009,845		1,684,710
Total assets less current liabilities			3,710,229		2,371,785
Provisions for liabilities	14		(37,464)		(36,588)
Net assets			3,672,765		2,335,197
Capital and reserves Called up share capital	17		51,000		51,000
Profit and loss reserves	••		3,621,765		2,284,197
Total equity			3,672,765		2,335,197

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on and are signed on its behalf by:

K C McCarthy

Director

Company Registration No. 03770985

NEWLYN PLC
STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

		Share capital	Profit and loss reserves	Total
	Notes	£	£	£
Balance at 1 January 2017		51,000	1,557,739	1,608,739
Year ended 31 December 2017: Profit and total comprehensive income for the year Dividends	10	-	4,077,668 (3,351,210)	4,077,668 (3,351,210)
Balance at 31 December 2017		51,000	2,284,197	2,335,197
Year ended 31 December 2018: Profit and total comprehensive income for the year Dividends	10	<del>-</del> -	4,395,708 (3,058,140)	4,395,708 (3,058,140)
Balance at 31 December 2018		51,000	3,621,765	3,672,765

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

#### 1 Accounting policies

#### Company information

Newlyn Plc is a private company limited by shares incorporated in England and Wales. The registered office is Batchworth House, Batchworth Place, Church Street, Rickmansworth, Hertfordshire, WD3 1JE.

#### 1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention. The principal accounting policies adopted are set out below.

This company is a qualifying entity for the purposes of FRS 102, being a member of a group where the parent of that group prepares publicly available consolidated financial statements, including this company, which are intended to give a true and fair view of the assets, liabilities, financial position and profit or loss of the group. The company has therefore taken advantage of exemptions from the following disclosure requirements:

- Section 4 'Statement of Financial Position': Reconciliation of the opening and closing number of shares;
- Section 7 'Statement of Cash Flows': Presentation of a statement of cash flow and related notes and disclosures;
- Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instrument Issues': Carrying amounts, interest income/expense and net gains/losses for each category of financial instrument; basis of determining fair values; details of collateral, loan defaults or breaches, details of hedges, hedging fair value changes recognised in profit or loss and in other comprehensive income;
- Section 33 'Related Party Disclosures'. Compensation for key management personnel.

The financial statements of the company are consolidated in the financial statements of Newlyn Group Holding Limited. These consolidated financial statements are available from its registered office, Batchworth House, Batchworth Place, Church Street, Rickmansworth, Hertfordshire, United Kingdom, WD3 1JE.

#### 1.2 Going concern

At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

#### 1.3 Turnover

Turnover represents revenue earned (excluding value added tax) under contracts to provide professional services from bailiff and related activities.

Bailiff service income is recognised on remittance of fees to the clients' debtors, as it is only at this point that the economic benefits are guaranteed to flow to the company.

Rent receivable is recognised on the accruals basis. Rent received in advance is carried forward as deferred income and released to the income statement in the period to which it relates.

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

#### 1 Accounting policies

(Continued)

#### 1.4 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Plant and machinery

33% on reducing balance

Fixtures, fittings & equipment

15% on reducing balance

Motor vehicles

33% on reducing balance

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to profit or loss.

#### 1.5 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the company reviews the carrying amounts of its tangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the group estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use.

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss.

Recognised impairment losses are reversed if, and only if, the reasons for the impairment loss have ceased to apply. Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but so that the increased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset (or cash-generating unit) in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised immediately in profit or loss.

#### 1.6 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

#### 1.7 Financial instruments

The company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the company's balance sheet when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset, with the net amounts presented in the financial statements, when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

#### 1 Accounting policies

(Continued)

#### Basic financial assets

Basic financial assets, which include debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest.

#### Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

#### Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the company transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

#### Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

#### Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including creditors and bank loans are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

#### Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when the company's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

#### 1.8 Equity instruments

Equity instruments issued by the company are recorded at the proceeds received, net of direct issue costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the company.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

#### 1 Accounting policies

(Continued)

#### 1.9 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax movement.

#### Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the profit and loss account because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The company's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

#### Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting end date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered. Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset is realised. Deferred tax is charged or credited in the profit and loss account, except when it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity. Deferred tax assets and liabilities are offset when the company has a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and the deferred tax assets and liabilities relate to taxes levied by the same tax authority.

#### 1.10 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

#### 1.11 Retirement benefits

The company operates a money purchase (defined contribution) pension scheme. Contributions payable to the scheme are charged to the profit and loss account in the period to which they relate. The contributions are invested separately from the company's assets.

#### 1.12 Leases

Rental income from operating leases is recognised on a straight line basis over the term of the relevant lease. Initial direct costs incurred in negotiating and arranging an operating lease are added to the carrying amount of the leased asset and recognised on a straight line basis over the lease term.

Rentals payable under operating leases, including any lease incentives received, are charged to income on a straight line basis over the term of the relevant lease except where another more systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the lease asset are consumed.

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

#### 2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the company's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

#### Critical judgements

The following judgements (apart from those involving estimates) have had the most significant effect on amounts recognised in the financial statements.

#### Assessing indicators of impairment

In assessing whether there have been any indicators of impairment of assets, the directors have considered both external and internal sources of information such as market conditions, counterparty credit ratings and experience of recoverability. There have been no material indicators of impairments identified during the current financial year other than in respect of bad and doubtful trade debtor balances recognised in the financial statements.

#### Key sources of estimation uncertainty

The estimates and assumptions which have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amount of assets and liabilities are as follows.

#### Recoverability of receivables

When needed management will establish a provision for receivables which are estimated not to be recoverable. When assessing recoverability the directors consider factors such as the ageing of the receivables and past experience of recoverability.

#### Determining residual values and useful economic life of tangible fixed assets

The company depreciates tangible assets over their estimated useful lives. The estimation of the useful lives of assets is based on historic performance as well as expectations about future use and therefore requires estimates and assumptions to be applied by management. The actual lives of these assets can vary depending on a variety of factors, including technological innovation, product life cycles and maintenance programs.

Judgement is applied by management when determining the residual values for tangible fixed assets. When determining the residual value management aim to assess the amount that the company would currently obtain for the disposal of the asset, if it were already of the condition expected at the end of its useful economic life. Where possible this is done with reference to external market prices.

#### 3 Turnover and other revenue

An analysis of the company's turnover is as follows:

, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	2018	2017
	£	£
Turnover analysed by class of business		
Debt collection	18,825,363	17,796,495

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

3	Turnover and other revenue		(Continued)
		2018	2017
	Other significant revenue	£	£
	Interest income	3,983	1,070
	Rent received	60,581 ————	115,596
		2018	2017
		£	£
	Turnover analysed by geographical market	10 005 262	17 706 405
	United Kingdom	18,825,363 ————	17,796,495
4	Exceptional costs		
		2018 £	2017 £
	Management buy-out expenditure	137,606	<u>-</u>
	These costs have arisen as a result of a management buy-out which occur December 2018. In order to complete the management buy-out, advison required which are outside of the normal course of business and are disclosed.	y and consultancy	costs were
5	December 2018. In order to complete the management buy-out, advisory required which are outside of the normal course of business and are disclosed.  Operating profit	y and consultancy	costs were
5	December 2018. In order to complete the management buy-out, advisory required which are outside of the normal course of business and are disclosed	y and consultancy ed separately for t	costs were his purpose.
5	December 2018. In order to complete the management buy-out, advisory required which are outside of the normal course of business and are disclosed.  Operating profit  Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):  Fees payable to the company's auditor for the audit of the company's	y and consultancy ed separately for t 2018 £	/ costs were his purpose. 2017 £
5	December 2018. In order to complete the management buy-out, advisory required which are outside of the normal course of business and are disclosed.  Operating profit  Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):  Fees payable to the company's auditor for the audit of the company's financial statements	y and consultancy ed separately for t 2018 £	costs were his purpose.  2017 £
5	December 2018. In order to complete the management buy-out, advisory required which are outside of the normal course of business and are disclose.  Operating profit  Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):  Fees payable to the company's auditor for the audit of the company's financial statements  Depreciation of owned tangible fixed assets	y and consultancy ed separately for t 2018 £ 18,100 299,592	7 costs were his purpose. 2017 £ 18,300 264,890
5	December 2018. In order to complete the management buy-out, advisory required which are outside of the normal course of business and are disclosed.  Operating profit  Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):  Fees payable to the company's auditor for the audit of the company's financial statements	y and consultancy ed separately for t 2018 £	costs were his purpose.  2017 £
5	December 2018. In order to complete the management buy-out, advisory required which are outside of the normal course of business and are disclose.  Operating profit  Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):  Fees payable to the company's auditor for the audit of the company's financial statements  Depreciation of owned tangible fixed assets  (Profit)/loss on disposal of tangible fixed assets	y and consultancy ed separately for t 2018 £ 18,100 299,592 (16)	7 costs were his purpose. 2017 £ 18,300 264,890 8,560
	December 2018. In order to complete the management buy-out, advisory required which are outside of the normal course of business and are disclose.  Operating profit  Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):  Fees payable to the company's auditor for the audit of the company's financial statements  Depreciation of owned tangible fixed assets  (Profit)/loss on disposal of tangible fixed assets  Operating lease charges	y and consultancy ed separately for the separately	7 costs were his purpose.  2017 £  18,300 264,890 8,560 244,786
	December 2018. In order to complete the management buy-out, advisory required which are outside of the normal course of business and are disclose.  Operating profit  Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):  Fees payable to the company's auditor for the audit of the company's financial statements  Depreciation of owned tangible fixed assets (Profit)/loss on disposal of tangible fixed assets Operating lease charges  Employees  The average monthly number of persons (including directors) employed by	y and consultancy ed separately for the separately	7 costs were his purpose.  2017 £  18,300 264,890 8,560 244,786
	December 2018. In order to complete the management buy-out, advisory required which are outside of the normal course of business and are disclosed.  Operating profit  Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):  Fees payable to the company's auditor for the audit of the company's financial statements  Depreciation of owned tangible fixed assets (Profit)/loss on disposal of tangible fixed assets Operating lease charges  Employees  The average monthly number of persons (including directors) employed by was 84 (2017 - 84).	y and consultancy ed separately for the separately	7 costs were his purpose.  2017 £  18,300 264,890 8,560 244,786
	December 2018. In order to complete the management buy-out, advisory required which are outside of the normal course of business and are disclosed.  Operating profit  Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):  Fees payable to the company's auditor for the audit of the company's financial statements  Depreciation of owned tangible fixed assets (Profit)/loss on disposal of tangible fixed assets Operating lease charges  Employees  The average monthly number of persons (including directors) employed by was 84 (2017 - 84).	y and consultancy ed separately for the company du	7 costs were his purpose.  2017 £  18,300 264,890 8,560 244,786
	December 2018. In order to complete the management buy-out, advison required which are outside of the normal course of business and are disclosed.  Operating profit  Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):  Fees payable to the company's auditor for the audit of the company's financial statements  Depreciation of owned tangible fixed assets (Profit)/loss on disposal of tangible fixed assets Operating lease charges  Employees  The average monthly number of persons (including directors) employed by was 84 (2017 - 84).  Their aggregate remuneration comprised:  Wages and salaries Social security costs	2018 £ 18,100 299,592 (16) 197,290 2018 £ 3,163,768 382,770	7 costs were his purpose.  2017 £  18,300 264,890 8,560 244,786  2017 £  2,923,116 310,031
	December 2018. In order to complete the management buy-out, advisor required which are outside of the normal course of business and are disclosed.  Operating profit  Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):  Fees payable to the company's auditor for the audit of the company's financial statements  Depreciation of owned tangible fixed assets (Profit)/loss on disposal of tangible fixed assets Operating lease charges  Employees  The average monthly number of persons (including directors) employed by was 84 (2017 - 84).  Their aggregate remuneration comprised:	2018 £ 18,100 299,592 (16) 197,290 2018 £ 3,163,768	7 costs were his purpose.  2017 £  18,300 264,890 8,560 244,786  2017 £  2,923,116

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

7	Directors' remuneration	22.12	
		2018 £	2017 £
	Remuneration for qualifying services	1,218,727	1,043,294
	The number of directors for whom retirement benefits are accruing under def amounted to 8 (2017 - 8).	ined contributi	on schemes
	Remuneration disclosed above include the following amounts paid to the highes	t paid director:	
		2018 £	2017 £
	Remuneration for qualifying services	192,246	193,828
8	Interest receivable and similar income		
		2018 £	2017 £
	Interest income		
	Interest on bank deposits	3,983	1,070
9	Taxation		
		2018 £	2017 £
	Current tax		
	UK corporation tax on profits for the current period	985,719 ====================================	1,004,307
	Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences	876 	1,538
	Total tax charge	986,595	1,005,845

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

9	Taxation				(Continued)
	The actual charge for the year can be recon loss and the standard rate of tax as follows:	ciled to the expected cl	harge for the	year based on	the profit or
				2018 £	2017 £
	Profit before taxation			5,382,303	5,083,513
	Expected tax charge based on the standard of 19.00% (2017: 19.25%) Tax effect of expenses that are not deductible			1,022,638 44,002	978,402 29,549
	Group relief			(82,105)	-
	Permanent capital allowances in excess of o	depreciation		1,184	(3,644
	Deferred tax adjustments			876	1,538
	Taxation for the year			986,595 ————	1,005,845
10	Dividends			2018	2017
				£	£
	Interim paid			3,058,140	3,351,210
11	Tangible fixed assets				
		Plant and machinery	Fixtures, fittings & equipment	Motor vehicles	Total
		£	£	£	£
	Cost	4 424 402	00.005	400 004	4 000 070
	At 1 January 2018 Additions	1,134,193	88,095	466,384	1,688,672
		252,222	71,777	49,546	373,545
	Disposals	(100,915)	(82,168)	(8,360)	(191,443)
	At 31 December 2018	1,285,500	77,704	507,570	1,870,774
	Depreciation and impairment				
	At 1 January 2018	704,611	59,909	237,077	1,001,597
	Depreciation charged in the year	205,110	6,184	88,298	299,592
	Eliminated in respect of disposals	(86,705)	(35,734)	(8,360)	(130,799)
	At 31 December 2018	823,016	30,359	317,015	1,170,390
	Carrying amount	<del></del>			
	At 31 December 2018	462,484	47,345	190,555	700,384
	At 31 December 2017	429,582	28,186	229,307	687,075

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

12	Debtors		
		2018	2017
	Amounts falling due within one year:	£	£
	Trade debtors	2,614,672	2,343,121
	Amounts owed by group undertakings	2,326,752	-
	Other debtors	140,779	37,137
	Prepayments and accrued income	217,207	123,764
		5,299,410	2,504,022
		<del></del>	

Included within trade debtors is an amount of £1,931,532 (2017 - £1,691,530) designated client money (note 13).

The bank holds a £50,000 bond against the client money balance by way of security.

#### 13 Creditors: amounts falling due within one year

	2018	2017
	£	£
Trade creditors	2,148,851	1,934,533
Corporation tax	484,730	392,311
Other taxation and social security	372,363	302,985
Other creditors	7,940	2,660
Accruals and deferred income	722,716	653,186
	3,736,600	3,285,675

Included within trade creditors is an amount of £1,931,532 (2017 - £1,691,530) designated client money (note 12).

The bank holds a £50,000 bond against the client money balance by way of security.

#### 14 Provisions for liabilities

	Notes	2018 £	2017 £
Deferred tax liabilities	15	37,464	36,588

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

#### 15 Deferred taxation

Deferred tax assets and liabilities are offset where the company has a legally enforceable right to do so. The following is the analysis of the deferred tax balances (after offset) for financial reporting purposes:

P.J.	Liabilities 2018	Liabilities 2017
Balances:	£	£
Accelerated capital allowances	37,464 ======	36,588 ———
Movements in the year:		2018 £
Liability at 1 January 2018 Charge to profit or loss		36,588 876
Liability at 31 December 2018		37,464

The deferred tax liability set out above is expected to reverse and relates to accelerated capital allowances that are expected to mature.

#### 16 Retirement benefit schemes

Defined contribution schemes	2018 £	2017 £
Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	27,856 	14,025

The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund.

#### 17 Share capital

	2018	2017
	£	£
Ordinary share capital		
Issued and fully paid		
51,000 Ordinary shares of £1 each	51,000	51,000
	51,000	51,000

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

#### 18 Operating lease commitments

#### Lessee

At the reporting end date the company had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	2018	2017
	£	£
Within one year	155,200	130,000
Between two and five years	521,067	480,000
In over five years	1,370,000	1,490,000
	2,046,267	2,100,000

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

#### 19 Related party transactions

The total remuneration for key management personnel for the period and prior year is disclosed in Note 6 of the accounts.

#### Amounts owed to/by related parties

The following amounts were outstanding at the reporting end date:

	Amount ow	Amount owed to		Amounts owed by	
	2018	2017	2018	2017	
	£	£	£	£	
Other related parties	3,428	2,456	142,239	-	

#### **Group entities**

The company has taken advantage of the exemption conferred by paragraph 33.1A of FRS 102 "Related Party Disclosures" not to disclose transactions with other group entities, whose voting rights are 100% controlled within the group, and where consolidated financial statements of the group are publicly available.

#### 20 Directors' transactions

This balance represents loans provided to the company by its directors. This amount is payable on demand.

Description	% Rate	Opening balance £	Amounts advanced £	Closing balance £
Directors' loan account	-	(5,622)	5,756	134
		(5,622)	5,756	134

#### 21 Controlling party

The ultimate controlling party of the entity is Newlyn Group Holding Limited, by virtue of the fact that they were transferred 100% of the ordinary share capital, during the year.

The registered office for Newlyn Group Holding Limited is Batchworth House. Batchworth Place, Church Street, Rickmansworth, Herts, WD3 1JE.